
Stellenbesetzung und Ausbildungsplätze zum 30.09.2013 (nach § 3 EigBVO)

13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2/2ü 1

TEAM Verwaltung

und Betriebsleitung Anzahl: 1 1 3 2 0,4

TEAM Kanalunterhalt

und Verkehrssicherung Anzahl: 1 3 3 1

TEAM Straßenbau

und Wegebau Anzahl: 1 6 2 1

TEAM Elektro

(Straßenbeleuchtung und VSA) Anzahl: 1 4

TEAM Verkehrsregelung

(Verkehrslenkung, Markierung) Anzahl: 0,8 4 0,8

TEAM 

Stadtreinigung Anzahl: 3 4 4

TEAM Gebäudeunterhalt

und Veranstaltungen Anzahl: 1 3 1

TEAM Gärtnerei

und Friedhöfe Anzahl: 1 0,7 7 6 8 2,4

TEAM Fuhrpark

und Werkstätten Anzahl: 1 1 1 1

Gesamtanzahl: 1 0 1 0 1 4 5,5 33 14,2 14 6,4 0,0 1,0

A
n

la
g

e
 4

25,1

3 4

82,6 82,3

Zahl der Stellen

im Planjahr 2014

Zahl der Stellen 

im Planjahr 2013

Beschäftigte

7,4

Beschäftigte

7,4

12

5

8 8 8

9

5

5,8

13

5

TEAM-Bezeichnung 

Beschäftigte "Angestellte + Arbeiter"

(Entgeltgruppen)

Beschäftigte

7,4

10

5

5,6

Zahl der tatsächl.

besetzten Stellen

30.09.2013

4

10

5

5,8

14,4

6

23

Dauerkranke

81,1

25,1



Nachwuchskräfte im

B e t r i e b s h o f

Berufsbezeichnung (m/w)

1 ) Bürokaufmann/ ab 2001 2 1 2

     Bürokauffrau

2) Straßenbauer ab 2002 dto. 0 0 1

3) Tischler ab 2003 dto. 0 0 1

4) Kfz-Mechatroniker / ab 2003 dto. 1 1 1

    Mechaniker für Land-

    und Baumaschinentechnik

5) Gärtner, Garten- und ab 2005 dto. 1 1 1

    Landschaftsbau

6) Fachkraft für ab 2007 dto. 0 1 1

    Lagerlogistik

7) Straßenwärter ab 2007 dto. 1 1 1

5 5 8

Zahl der Stellen im

Ausbildungsjahr 2013

(Sept. 12 - Aug. 13)

Tarifvertrag/

Art  der Vergütung Anmerkungen

  Ausbildungsvergütung gem. TV für

  Azubis öffentl. Dienst (TVAöD)

i.V. mit besonderen Teil Berufs-

ausbildungsgesetz (BBIG)

tatsächlich besetzte

Ausbildungsplätze

30.09.2013

Anzahl Auszubildende:

Zahl der Stellen im

Ausbildungsjahr 2014

(Sept. 13 - Aug. 14)

aktuell nicht besetzt

aktuell nicht besetzt

aktuell nicht besetzt


