## Stellenbesetzung und Ausbildungsplätze zum 30.09.2013 (nach § 3 EigBVO)

TEAM-Bezeichnung		Beschäftigte "Angestellte + Arbeiter" (Entgeltgruppen)												Zahl der tatsächl. besetzten Stellen 30.09.2013	Zahl der Stellen im Planjahr 2013	Zahl der Stellen im Planjahr 2014	
		13	12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2/2ü	1	Beschäftigte	Beschäftigte	Beschäftigte
TEAM Verwaltung und Betriebsleitung	Anzahl:	1		1			3		2	0,4					7,4	7,4	7,4
TEAM Kanalunterhalt und Verkehrssicherung								1	3	3	1				8	8	8
TEAM Straßenbau	Anzahl:														10	10	
und Wegebau TEAM Elektro (Straßenbeleuchtung und VSA)	Anzahl:							1	6	2				1	5	5	9 5
TEAM Verkehrsregelung (Verkehrslenkung, Markierung)	Anzahl:							0,8	4	0,8					5,6	5,8	5,8
TEAM Stadtreinigung	Anzahl:								3		4	4			12	14,4	13
TEAM Gebäudeunterhalt und Veranstaltungen	Anzahl:						1		3	1					5	6	5
TEAM Gärtnerei und Friedhöfe	Anzahl:					1		0,7	7	6	8	2,4			25,1	23	25,1
TEAM Fuhrpark und Werkstätten	Anzahl:							1	1	1	1				4	3	4
	Gesamtanzahl:	1	0	1	0	1	4	5,5	33	14,2	14	6,4	0,0	1,0	81,1	82,6	82,3
		Dauerkranke															

Nachwuchskräfte im B e t r i e b s h o f Berufsbezeichnung (m/w)		Tarifvertrag/ Art der Vergütung	Anmerkungen	tatsächlich besetzte Ausbildungsplätze 30.09.2013	Zahl der Stellen im Ausbildungsjahr 2013 (Sept. 12 - Aug. 13)	Zahl der Stellen im Ausbildungsjahr 2014 (Sept. 13 - Aug. 14)
1 ) Bürokaufmann/ Bürokauffrau	ab 2001	Ausbildungsvergütung gem. TV für Azubis öffentl. Dienst (TVAöD) i.V. mit besonderen Teil Berufs- ausbildungsgesetz (BBIG)		2	1	2
2) Straßenbauer	ab 2002	dto.	aktuell nicht besetzt	0	0	1
3) Tischler	ab 2003	dto.	aktuell nicht besetzt	0	0	1
4) Kfz-Mechatroniker / Mechaniker für Land- und Baumaschinentechnik	ab 2003	dto.		1	1	1
5) Gärtner, Garten- und Landschaftsbau	ab 2005	dto.		1	1	1
6) Fachkraft für Lagerlogistik	ab 2007	dto.	aktuell nicht besetzt	0	1	1
7) Straßenwärter	ab 2007	dto.		1	1	1
		1	Anzahl Auszubildende:	5	5	8